praesto sit cum octo ascetriis vel canonicis et tribus ut dictum est acoluthis: neu quicquam omnino acci-
 piant neve propter datos cereos exigant aut alium modum per alium praetextum excogitent.

VI. Haec tamen omnia definimus de iis qui non per ambitionem duos magnos lectos requirunt quā
 in sacro pretiosae suppellectilis thesauro positi sunt, Studii dicimus gloriosae memoriae et Stephani
 magnificae memoriae. Nam si quis illos habere velit, utpote qui multis hominibus opus habent et custodia
 maiore et alia quoque sollicitudine indigent, id non coniectimus iis quae supra dicta sunt, sed cum am-
 bitiosam exhibeat voluntatem, quantumcumque pro labore vel decanis vel religiosissimis ascetriis aut cano-
 nicis dare pepigerit, tantum praebeat, ut id tamen duodecim solidorum quantitatem excedere non possit
 in duobus lectis Studii et Stephani, in deaurato vero qui positus est in sanctissima magna ecclesia, vel
 certe uno solo qui scilicet in eius locum conficietur, quattuor solidorum: ut ascetriae et canonicae et
 acoluthi duplicia quam antea de iis definivimus auferant, ac tum ipsum quoque asceterium (ascetria-
 rum) vel canonicarum, quod in reliquis lectis gratis praecedit, eandem quantitatem accipiat quam
 cetera asceteria; idemque etiam in acoluthis, sicuti modo diximus, observetur, ut illi quoque duplum eo-
 rum quae iam a nobis constituta sunt auferant. Ubi vero unus sit ex his tribus lectis, in quo exequiae
 fiant, cum id voluerit qui eas celebraturus est, certe deo carissimis defensoribus necessitas iniungat-
 tur corpora decanorum ex octingentis quae iis destinavimus officinis et lectos exhibendis, nec tamen

2 ἀσκητηρίων L || 3 οὐδὲν || οὐδὲ L || 4 ἢ addidit Zachariae || 8 κλῖνας Lc] ταύτας M ταύτας κλῖνας Scrimger || 9 δὴ M] δὲ L || 13 ἄλλης M] ὄλας Ls || 16 ἢ τοῖς] ἢ om. s || 19 duodecem solidorum M, δώδεκα νομ. Ms. v., L || 20 καὶ τοῦ] τοῦ om. L || 22 * ἢ γὰρ ἐνὸς μόνου (cf. s vel uno solo) || εἰ γὰρ ἐνὸς μόνου ML (καὶ εἰκονισμένον Zachariae, in M extare καὶ affirmans) || 23 quattuor solidorum M] τεσσαράων νομ. Ms. v., L || 24 * δὲ seclusi || ἀσκητηρίων L || καὶ κανονικῶν MLc] ἢ κανονικῶν cum Haloandro vulg. || 27 ἀσκητῶν inserui cum Haloandro (cf. 320, 34): nisi malis delere vv. ἤτοι κανονικῶν] ἐπὶ] ὑπὸ L || 32 τοῦτ' (sic) M || 34 ἐπιτελούντος L || 37 ἐργαστηρίων Haloander] δεκανῶν libri || καὶ] διὰ vel εἰς malit Zachariae || 38 οἰκονόμων] ἐκδικῶν L^a

tionem r || cireorum V || 4 et 5 alio om. r || 7 diffinimus r V || qui] quia r V || 9 uabili r || dicimus] om̄s (i. e. omnes, pro dñis) r || 11 voluerit accipere illos r || utpote V || 12 plurimis r] pluribus V vulg. || omnibus r || 13 quaedam r quam V || curiositatem V || opus] op eras. V || 14 quae] quem r || 16 asceteriis V ascisteriis r || 17 canonicis r || * dare pactus erit (cf. Julian. quantum pepigerit) dare potuerunt r placuerunt dare V dare placuerit vulg. || 18 transcendere r V || duocim V || 19 qualitatem l*] in deaurato V] in desiderato r || 20 autem] ut r || 21 solo vulg. || solido r V || forsam pro eo r || 22 asceteriis V ascisteriis r || autem et V] aut r vulg. || 23 duplici r || de eis] de eis de eis r deis V || diffinivimus r || 24 asceterio V ascisterio r || 25 quantitate V || 26 asceteria V ascisteria r || haec r || 28 iam om. V || accipiant vulg.] accipiunt r l* || 29 quando tamen unus V] quantum r || fuerunt r || 30 oclentes r || qui] per V || celebrant r || 32 s om. libri || 33 eis V] in eis r || octingentis r || et om. V || lectus r lectum V || 34 expensans V^a expensas r || mabilibus V